

## Nr 208.

Av herr **E. A. Nilson** i Örebro, om uppförande av vissa nya officersbeställningar å staten för fortifikationen.

Enligt 1914 års senare riksdagsbeslut skulle fortifikationsstaben organiseras såsom en verklig stab. Så lärer också skett genom av Kungl. Maj:t utfärdade föreskrifter. Genom meddelande till tidningspressen har emellertid kommit till allmän kännedom, att för tillämpning av de givna föreskrifterna erfordras personal, som ännu icke är att tillgå.

I årets statsverksproposition äskas av riksdagen medel för uppförande å fortifikationens stat av följande nya beställningar inom officersgraderna: 2 kaptener av första klassen, 2 kaptener av andra klassen, 1 löjtnant av första klassen och 7 löjtnanter av andra klassen. De sålunda ifrågasatta nya beställningarna stå i överensstämmelse med övergångsplanerna.

För att möjliggöra att fortifikationsstaben snabbare må bli i tillfälle att utöva den verksamhet, som i riksdagens beslut förutsattes, synes det mig erfordras en förstärkning snarast möjligt inom fortifikationens högre grader. Det är ju från centrum som ledningen skall utgå.

Enligt riksdagens beslut skall fortifikationen vid genomförd härordning hava 3 överstebeställningar. I överensstämmelse med övergångsplanen för fortifikationen skulle den tredje överstebeställningen tillkomma först år 1919. Starka skäl tala dock för att den bör uppföras å 1918 års stat. Det kan också ske utan att totalkostnaden för fortifikationen härigenom ökas. Det antal löjtnantsbeställningar av andra klassen som föreslås synes nämligen böra begränsas till 3. Härigenom åvägbringas en jämnare befordran inom vapnet. Dessutom synes det vara tvivel underkastat, om det vid 1918 års början för befordran till löjtnant kan komma att finnas så många som 7 kompetenta underlöjtnanter.

Med stöd av det anförda får jag hemställa,

att riksdagen må besluta att å staten för fortifikationen för år 1918 uppföra följande nya officersbeställningar, nämligen: 1 överste, 2 kaptener av första klassen, 2 kaptener av andra klassen, 1 löjtnant av första klassen och 3 löjtnanter av andra klassen.

Stockholm den 26 januari 1917.

*E. A. Nilson.*

---